ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.07.2015 года № 665
О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 22.12.2014 года № 1712

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры, спорта и молодежной политики, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 22.12.2014 года № 1712 «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры, спорта и молодежной политики» (далее именуется – Положение) (с изменениями от 20.03.2015 года № 297,                       от 04.06.2015 года № 539, от 16.06.2015 года № 594) следующие изменения:

1) пункт 59 главы V изложить в новой редакции  «59. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников, относящихся к основному персоналу этих учреждений, устанавливается Управлением по делам культуры, спорта и молодежной политики в кратности от 1 до 2»;
2) в пункте 8 главы II  вместо слов «3000 рублей» читать слова «3150 рублей»;

3) в пункте 9 главы II вместо слов «3500 рублей» читать слова «3675 рублей»;

4) приложения 1-10 к Положению об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры, спорта и молодежной политики изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

2

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                  с 01 июля 2015 года.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 24.07.2015 года № 665
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда работников

учреждений, подведомственных

Управлению по делам культуры,

спорту и молодежной политики

Размеры

окладов по профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых профессий рабочих

(из расчета минимального оклада 3150 рублей)

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень

(сторож, вахтер, уборщик служебных помещений, дворник, гардеробщик, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания)
	3150,0

	2 квалификационный уровень
	3308,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень

(водитель автомобиля)
	3749,0

	2 квалификационный уровень
	4284,0

	3 квалификационный уровень
	5009,0

	4 квалификационный уровень
	6080,0

Установление оклада по 4 квалификационному уровню производится согласно порядку, определенному в пункте 11 раздела II настоящего Положения.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об оплате труда работников

учреждений, подведомственных

Управлению по делам культуры,

спорту и молодежной политики
Размеры

должностных окладов по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

(из расчета минимального оклада 3150 рублей)

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень

(делопроизводитель, кассир, секретарь)
	3465,0

	2 квалификационный уровень
	3749,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень

(инспектор по кадрам, художник)
	3906,0

	2 квалификационный уровень

 (заведующий хозяйством)
	4757,0

	3 квалификационный уровень
	5009,0

	4 квалификационный уровень
	5166,0

	5 квалификационный уровень
	5702,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень

  (бухгалтер, специалист по кадрам, программист)
	5922,0

	2 квалификационный уровень
	6080,0

	3 квалификационный уровень
	6773,0

	4 квалификационный уровень
	6962,0

	5 квалификационный уровень
	7655,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	8411,0

	2 квалификационный уровень
	8474,0

	3 квалификационный уровень

 (заведующий филиала,  другого обособленного структурного подразделения)
	9104,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению об оплате труда работников

учреждений, подведомственных

Управлению по делам культуры,

спорту и молодежной политики
Размеры

должностных окладов по профессиональным квалификационным

группам работников культуры, искусства и кинематографии

(из расчета минимального оклада 3150 рублей)

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

	Квалификационная группа
	Оклад
 (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических  исполнителей и

 артистов вспомогательного состава»

(смотритель музейный)
	3402,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена»

 (культорганизатор)
	5166,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников  культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

(специалист по методике клубной работы, художник бутафор, библиотекарь, художник по свету, звукооператор, редактор библиотеки, библиограф, методист, хранитель фондов, экскурсовод, аккомпаниатор-концертмейстер,

художник-постановщик)
	7655,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего  состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии»
(заведующий отделом библиотеки, заведующий отделом музея, главный хранитель фондов, режиссер-постановщик, заведующий отделом (сектором) дома культуры, режиссер массовых представлений, звукорежиссер,

 руководитель клубного формирования)
	8474,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Положению об оплате труда работников

учреждений, подведомственных

Управлению по делам культуры,

спорту и молодежной политики
Размеры

окладов по профессиональным квалификационным группам

профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

(из расчета минимального оклада 3150 рублей)

Перечень профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 года № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии».

Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства

и кинематографии первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад
 (рублей)

	1 квалификационный уровень
	3906,0

Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии
 второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень

(настройщик пианино и роялей)
	4284,0

	2 квалификационный уровень
	4347,0

	3 квалификационный уровень
	5166,0

	4 квалификационный уровень

  (настройщик пианино и   роялей)
	6080,0

Установление оклада по 4 квалификационному уровню производится согласно порядку, определенному в пункте 13 раздела II настоящего Положения.

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Положению об оплате труда работников

учреждений, подведомственных

Управлению по делам культуры,

спорту и молодежной политики
Размеры

должностных окладов по профессиональным

квалификационным группам должностей работников образования

(из расчета минимального оклада 3150 рублей)

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 года № 216н           «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников учебно-вспомогательного персонала
первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад
 (рублей)

	1 квалификационный уровень
	4284,0

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников учебно-вспомогательного персонала
 второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад

 (рублей)

	1 квалификационный уровень
	4757,0

	2 квалификационный уровень
	5009,0

Профессиональная квалификационная группа

«Должности педагогических работников»
	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	6080,0

	2 квалификационный уровень

(тренер-преподаватель, инструктор-методист)
	6773,0

	3 квалификационный уровень
	6962,0

	4 квалификационный уровень

 (преподаватель)
	7655,0

Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководителей структурных подразделений»

	Квалификационный уровень
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	8411,0

	2 квалификационный уровень
	8474,0

	3 квалификационный уровень
	9104,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Положению об оплате труда работников

учреждений, подведомственных

Управлению по делам культуры,

спорту и молодежной политики
Размеры

должностных окладов по профессиональным

квалификационным группам должностей

1. Медицинских и фармацевтических работников в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 года № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	3 квалификационный уровень

(медицинская сестра)
	6615,0

Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Оклад
 (рублей)

	2 квалификационный уровень

(врачи- специалисты)
	9261,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к Положению об оплате труда работников

учреждений, подведомственных

Управлению по делам культуры,

спорту и молодежной политики
Размеры

окладов по профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых профессий рабочих

(из расчета минимального оклада 3675 рублей)

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии   рабочих первого  уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
	3675,0

	2 квалификационный уровень
	3859,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
 (водитель автомобиля)
	4374,0

	2 квалификационный уровень
	4998,0

	3 квалификационный уровень
	5844,0

	4 квалификационный уровень
	7093,0

Установление оклада по 4 квалификационному уровню производится согласно порядку, определенному в пункте 11 раздела II настоящего Положения.

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к Положению об оплате труда работников

учреждений, подведомственных

Управлению по делам культуры,

спорту и молодежной политики
Размеры

должностных окладов по профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых должностей   руководителей, специалистов и служащих (из расчета минимального оклада 3675 рублей)

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года  № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых  должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности  служащих  первого  уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень  (делопроизводитель)
	4043,0

	2 квалификационный уровень
	4374,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад
 (рублей)

	1 квалификационный уровень
	4557,0

	2 квалификационный уровень
	5550,0

	3 квалификационный уровень
	5844,0

	4 квалификационный уровень
	6027,0

	5 квалификационный уровень
	6652,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень

  (инженер по охране труда)
	6909,0

	2 квалификационный уровень
	7093,0

	3 квалификационный уровень
	7902,0

	4 квалификационный уровень
	8122,0

	5 квалификационный уровень
	8931,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	9813,0

	2 квалификационный уровень
	9886,0

	3 квалификационный уровень

 (заведующий филиала,
 другого обособленного структурного подразделения)
	10621,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к Положению об оплате труда работников

учреждений, подведомственных

Управлению по делам культуры,

спорту и молодежной политики
Размеры

должностных окладов по профессиональным квалификационным

группам работников культуры, искусства и кинематографии

(из расчета минимального оклада 3675 рублей)

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии отнесенных к профессиональным квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  должностей работников, культуры, искусства и кинематографии».

	Профессиональная квалификационная группа

	Оклад
 (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических   исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	3969,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников  культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	6027,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников  культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

(методист)
	8931,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего  состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	9886,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к Положению об оплате труда работников

учреждений, подведомственных

Управлению по делам культуры,

спорту и молодежной политики
Размеры

 должностных окладов по должностям

работников физической культуры и спорта

Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 года № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников физической культуры и спорта второго уровня

	Квалификационный уровень

	Оклад

 (рублей)

	1 квалификационный уровень

(инструктор по спорту)
	6048,0»